
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

111Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Maio de 2020 • Edição IVLXV

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

• ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 01.865.085/0001·33 

EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRA TO 

CONTRA TO DE FORNECIMENTO 

N° 034/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020 
AQUISIÇAO D~ AVENTAL COM MANGAS LONGAS EM 1NT 
40 GR, PROPES EM TNT E TOUCA EM TNT PARA OS 
PROF.ISSIONAIS ODA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONA TO - PI 
SECRET ARlA MUNICJPAL DE SAUDE, CNPJ Nº 
OI .865.085/0001-33 
TOP FARDAS & PRINT - ME inscrita com o CNPJ Nº 
11.913.998/0001-31 

FONTE DE RECURSO FPM; FMS, FUS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 04/05/2020 
VIGENClA 
SIGNATARIO 

60(sessenta )dias 
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE) 
Emerson Silva do Nascimento (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 04 de maio de 2020. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

• ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 01.865.085/0001-33 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: Aquisição de avental com mangas longas TNT 40 gr, propés em tnt e touca 
em tnt para os profissionais da Saúde do município de São Raimundo Nonato - PI. 

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 
01.865.085/0001-33 

CONTRATADA: TOP FARDAS & PRINT • ME inscrita com o CNPJ Nº 
1 l.913 .998/0001 -3 1 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, ele art. §1 e §2 da Lei 
13.979/2020. 

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, e/e art. §1 e §2 da 
Lei 13 .979/2020 a Dispensa de Licitação W 011/2020, da Prefeitura Munici pal de São 
Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 04 de maio de 2020. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

-ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 0l.865.085/0001-33 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N° 03S/2020 
DISPENSA DE LICITACÃO Nº 012/2020 
AQUTSJÇAO DE MASCARAS DE PROTEÇAO PARA A 
POPULAÇÃO QUE SE ENQUADRA NO GRUPO DE 
RISCO NA CONTRAÇÃO DO COVID-19 DO MUNICÍPIO 
DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ Nº 
0l.865.085/0001-33 
MARIA DO SOCORRO MACEDO SILVA AZEVEDO-ME, 
inscrita com o CNP1 Nº 12.054.995/0001-52 

FONTE DE RECURSO FPM FllS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 04/05/2020 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

60fsessenta)dias 
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE) 
Maria do Socorro Macêdo Silva Azevedo (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 04 de maio de 2020. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CONTRATANTE 

• ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 01.865.085/0001-33 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: Aquisição de máscaras de proteção para a população que se enquadra 
no grupo de risco na contração do covid-19 do município de São Raímundo 
Nonato - PI. 

CONTATANTE; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nª 
01.865.085/0001-33 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO Sll.VA AZEVEDO -ME 
CNPJ Nº 12.054.995/0001-52 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO: art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c arl. §1 e §2 da Lei 
13 .979/2020. 

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, e/e art. § t e §2: 
da Lei 13 .979/2020a Dispensa de Licitação Nº 012/2020, da Prefeitura Municipal de 
São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 04 de maio de 2020. 

Jussival de Macêdo Silva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


